令和５年（2023年）9月29日

保護者様

大阪市立加美東小学校長 奥 雅裕

運 動 会 の ご 案 内

平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本年度の運動会については、10月21日（土）に下記の要領で実施いたします。

記

１．実施日時  １０月２１日（土）午前9時開会

★ 児童の登校時間…8:10～8:25

★ 給食・弁当なし。全学年、正午前後より帰宅予定です。（終了時刻による変更

あり）

※ 雨天の場合、10月25日（水）に延期します。（給食ありの5時間授業）

延期等の場合は、当日の午前7時に西門に掲示し、学校ホームページやミマモル

メでもお知らせします。

※ 天候や運動場の状態によっては、開始時刻を遅らせたり、プログラムを途中

        で変更・中止したりする場合がありますので、ご了承ください。

※ 保護者の入場は西門からです。西門は8：50開門です。

※ 晴れ（運動会実施）の場合いきいき活動は、12:00からです。

２．実施場所  大阪市立加美東小学校 運動場

３．日 程 等  〇 10月21日（土）雨天延期になった場合、運動会は行いませんが、登校日とし

て3限目まで通常授業を行います。（給食なし、いきいき活動は11:30からの受

け入れです。）

○ 10月23日（月）は、代休（お休み）です。（いきいき活動あり）

※ いきいき活動は、8:30から（朝延長の方は8:00から）の受け入れです。

４．持ち物等  〇ナップサック（リュックサック）、汗ふきタオル、水筒

         ハンカチ、ティッシュ、プログラム、マスク（必要な人）、寒い時の上着（体

育の時間に着ているもの。フードなし、チャックなし、黒や紺の無地。）

その他、学年や学級で必要な物は、別途連絡します。

        ★体操服（赤白帽）で登校。

『お願い』

 ～保護者の皆様にご協力いただきたいこと～

【保護者の方の来校について】

①  来校の際は、徒歩で西門へお越しください。正門・東門は終日閉門です。周辺の方々のご迷

惑となりますので、場所取りのために早くから並ぶのはおやめください。自転車等での来校

（歩道や車道への駐輪等）は、学校周辺の方々のご迷惑となりますので、絶対におやめくださ

い。学校に駐輪場はありません。ペットを連れての来校は、禁止しています。また、校内は禁

酒・禁煙です。

②  保護者用シール（1年：ピンク ２年：黄 ３年：赤 4年：青 5年：緑 ６年：紫）を各

ご家庭に２枚ずつ配布しております。保護者用シールを貼っている場合、お子様の参加種目の

みを「優先エリア」でご覧いただけます。優先エリアは１家族2名までです。それ以外の方は、

「自由エリア」でご覧いただけます。家族間でのシールの交換は自由となっております。プロ

グラム進行案内の際、放送いたしますので、移動していただきますようご協力ください。

※シールの再配布はありません。ご理解の程よろしくお願いいたします。

 例 1年生の競技中は、ピンク色のシールを貼った保護者のみ「優先エリア」でご覧いただけます。

  ※学年競技（演技）以外の時間帯については、エリアの指定はございません。

【観覧いただく際のお願いについて】

① 児童席を広く確保するため、保護者の観覧スペースは狭くなっていますので、立見で観覧し

 ていただくようお願いします。なお、前列で観覧いただく方は、しゃがんだり一人用の折り

 たたみ椅子をご用意いただいたりするなど、後ろの方が観覧しやすいようご配慮願います。

 レジャーシートによる場所取りや、友人知人を前列に呼ぶなどの行為はおやめください。

②  トラックや児童席へ立ち入っての写真・動画撮影等は、演技や競技に支障をきたし、危険

ですのでおやめください。撮影される場合は、後ろの方の観覧を妨げないよう注意してい

ただくか、最後列から行うようにしてください。安全のため脚立の使用は禁止です。

③  安全のため学校内での日傘の使用はおやめいただき、帽子を着用していただくようお願いし

ます。

④ 水分補給等、各自で熱中症を予防するための対策をお願いします。

⑤ お子様におかしやジュース、カメラやスマートフォン等を持たせたり、途中で渡したりし

ないでください。（あらかじめ十分な量のお茶を持たせてください。）

⑥ 使用するトイレを児童用と保護者用に分けています。校内の案内表示をご確認ください。ま

た、当日のアナウンスをよく聞いて行動していただきますよう、ご協力をお願いします。

  ※ 運動会は学習活動の発表の場です。学校のきまりに沿った学習発表に相応しい身だしなみで

参加させていただくよう保護者の皆様のご協力をお願いいたします。